Pará , 06 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2733

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             46

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, PLANEJAMENTO
E FINANÇAS

PORTARIA Nº 289, DE 28 DE ABRIL DE 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

BENJAMIN TASCA, Prefeito Municipal Constitucional do
Município de Itupiranga – Estado do Pará, nas prerrogativas legais
inseridas no Art. 78, inciso I da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr. (a) CLEIBSON BARBOSA DOS
SANTOS, portador (a) do RG nº. 3543036 PC/PA, e inscrito (a) no
CPF sob o nº. 765.506.562-49, para exercer o Cargo em Comissão de
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER,
subordinado (a) diretamente a Secretaria Municipal de Juventude,
Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Deverá ser observado pelo (a) ora nomeado (a), os dispostos
nos artigos 62 e 63 da Lei Municipal Nº 051, de 29 de dezembro de
2009.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
seus efeitos à data de 01 de maio de 2021.

Art. 4º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga – Estado do Pará, aos
vinte e oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e um.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA- SE.

BENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:1431EC9F

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/EXTRATO
DE CONTRATO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada em execução e
instalação elétrica de baixa e alta tensão, objetivando atender as
necessidades da E.M.E.I.F. Olavo Bilac, no município de Mãe do Rio
– Pa, Conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha
orçamentaria e cronograma físico-financeiro. Modalidade: Convite nº
1/2021-00003. Vencedor (es): J. Brasil Construtora EIRELI, inscrita
no CNPJ de nº28.487.556/0001-73, com o valor total de
R$220.506,73. Conforme mapa comparativo anexado aos autos.
Homologo a licitação na forma da lei nº8.666/93 – Maria da
Conceição da Silva Santana. 30 de abril de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Convite nº 1/2021-00003. Contrato nº 20210167.
Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz Prof Educ.
Contratada: J. Brasil Construtora EIRELI. Valor de R$220.506,73.
Vigência do contrato: 30/04/2021 a 30/07/2021. Data de assinatura:
30/04/2021.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretaria de Educação

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:E328DF23

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 147/2021/CPL, Beneficiário
- DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA – CNPJ
15.741.481/0001-63, vencedora da Licitação com o valor Global de:
R$ 1.800.000,00 (Um milhão e oitocentos mil reais). Vigência da
Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas do Pregão Eletrônico
nº 028/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 3.674/2021-PMM.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE
VIAGENS, QUE COMPREENDE A RESERVA, EMISSÃO,
MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE
BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS EM ÂMBITO
NACIONAL, INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, POR
MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL E
TELEFONE) E ATRAVÉS DE AGÊNCIA.

Marabá 05/05/2021.

JOSÉ NILTON DE MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração – SEMAD – Port. 011/2017-
GP.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:619BCB55

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021-CPL/PMM, PROCESSO
Nº 4.141/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Lote. Modo de Disputa:
Aberto. Data do certame: 20/05/2021. Horário: 09:00 (horário de
Brasília-DF). Objeto AQUISIÇÃO DE COLETES DE
PROTEÇÃO BALÍSTICA NIVEL III - A OSTENSIVO
(CONFECCIONADO EM MATERIAL LEVE E FLEXIVEL)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL – SMSI E
SEUS ÓRGÃO ADIDOS. UASG: 928243. Íntegra do Edital no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, Informações: Sala da
CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-
060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 05/05/2021.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:A5FFA36C

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 195, DE 05 DE MAIO DE 2021

DECRETO Nº 195, DE 05 DE MAIO DE 2021

Dispõe sobre as medidas de enfrentamento ao
COVID-19, no âmbito do Município de Marabá, e dá
outras providências.

OPrefeito Municipal de Marabá, Estado do Pará, Sebastião Miranda
Filho, no uso das atribuições legais conferidas pelo inciso II do art. 66
da Lei Orgânica do Município de Marabá;